
UCHWAŁA NR V/75/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Statut Województwa Podlaskiego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Województwa Podlaskiego stanowiącym załącznik do uchwały nr XIV/131/04 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 26 stycznia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3489), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 75 w ust. 1 „kropkę” na końcu pkt 9 zastępuje się „średnikiem” i dodaje się pkt 10 o następującym 
brzmieniu: 

„10) do spraw mniejszości narodowych i etnicznych.”; 

2) w § 82 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2) kultury i ochrony jej dóbr;”; 

3) po § 83b dodaje się § 83c o następującym brzmieniu: 

„§ 83c. Do zadań komisji do spraw mniejszości narodowych i etnicznych należą sprawy z zakresu: 

1) edukacji, w szczególności w zakresie podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej 
i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych; 

2) potrzeb i inicjatyw mniejszości narodowych i etnicznych, zamieszkujących teren województwa 
podlaskiego; 

3) troski o pielęgnowanie języków mniejszości; 

4) podejmowania działań służących zachowaniu tożsamości mniejszości narodowych i etnicznych; 

5) podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób należących do mniejszości 
narodowych i etnicznych; 

6) popularyzacji wiedzy na temat dziedzictwa, kultury i języków mniejszości narodowych i etnicznych 
zamieszkujących województwo podlaskie.”.. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego do przekazania projektu zmiany 
Statutu Województwa Podlaskiego objętego niniejszą uchwałą, Prezesowi Rady Ministrów, w celu jego 
uzgodnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920636F6-2AF9-4F13-A9D3-6DB32CC13DCC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 75 Statutu Sejmik powołał 9 komisji stałych: komisję rewizyjną; komisję skarbu 

i finansów; komisję rozwoju, gospodarki, infrastruktury i promocji; komisję zdrowia;komisję 

edukacji, kultury, turystyki i sportu; komisję rolnictwa, obszarów wiejskich  

i ochrony środowiska; komisję rodziny i polityki społecznej; komisję statutowo-regulaminową oraz 

komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie uchwały Nr XXXIX/543/2022 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z dnia 28 lutego 2022 r. została powołana Komisja doraźna do spraw 

pomocy Ukraińcom, a na podstawie uchwały Nr III/40/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego  

z dnia 25 czerwca 2024 r. została powołana Komisja doraźna do spraw współpracy gospodarczej  

i samorządowej. Przedmiot działalności ww. komisji stałych i doraźnych niestety nie odpowiada w 

pełni na zaktualizowane sytuacją geopolityczną potrzeby społeczności mniejszościowych  

w naszym województwie. Wielokulturowość jest naszym bogactwem, o którym mówimy  

i chwalimy się nim. Żyją tu mniejszości narodowe: białoruska, rosyjska, ukraińska, litewska, 

żydowska oraz mniejszości etniczne: tatarska i romska. Wszystkie borykają się z różnymi 

problemami, działają na rzecz swoich społeczności, pielęgnują język, tradycje, własną 

niepowtarzalną kulturę, ale nie wszystkie problemy są w stanie rozwiązać samodzielnie. Potrzebują 

wsparcia, nie tylko finansowego, ale również instytucjonalnego. 

Dodatkowo, przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych naszego województwa zgłaszają 

podczas spotkań potrzebę szerszej rozmowy i przestrzeni, w której zostaną zauważone i 

przedyskutowane ich problemy. Przykładem istotnego zagadnienia, które pojawiło się już kilka lat 

temu i nie zostało rozwiązane, jest kwestia z obszaru systemu oświaty mniejszości białoruskiej  

w dwóch liceach w naszym województwie. Podnoszone są przez mniejszości również argumenty  

o braku wsparcia samorządu w sferze lokalowej.  

W naszym regionie funkcjonuje kilkadziesiąt organizacji mniejszościowych, które wymagają 

szczególnej uwagi, a niejednokrotnie również zaangażowania Samorządu Województwa 

Podlaskiego. Należy stworzyć platformę dialogu, rozmowy, miejsce gdzie będzie można wsłuchać 

się w ich potrzeby i wspólnie szukać rozwiązań. Możliwość lepszego kontaktu i sprawniejszego 

działania dałoby powołanie nowego ciała w strukturze Sejmiku Województwa Podlaskiego.  

Podczas posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

sygnalizowane były liczne problemy, z którymi borykają się mieszkańcy naszego województwa. 

Naszym zadaniem, jako Radnych Województwa Podlaskiego, jest zaangażowanie w sprawy 

mniejszości  narodowych i etnicznych tak, aby już na poziomie samorządu województwa możliwe 

było wychodzenie naprzeciw ich potrzebom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920636F6-2AF9-4F13-A9D3-6DB32CC13DCC. Podpisany Strona 1



Ustawa z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku 

regionalnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 823) reguluje sprawy związane z zachowaniem i rozwojem 

tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych, zachowaniem i rozwojem języka 

regionalnego, integracją obywatelską i społeczną osób należących do mniejszości narodowych 

 i etnicznych, a także sposób realizacji zasady równego traktowania osób bez względu na 

pochodzenie etniczne oraz określa zadania i kompetencje organów administracji rządowej  

i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie tych spraw. Treść ustawy jasno wskazuje, że 

organy władzy publicznej są obowiązane podejmować odpowiednie środki w celu popierania pełnej 

i rzeczywistej równości w sferze życia ekonomicznego, społecznego, politycznego  

i kulturalnego pomiędzy osobami należącymi do mniejszości a osobami należącymi do większości, 

ochrony osób, które są obiektem dyskryminacji, wrogości lub przemocy, będących skutkiem ich 

przynależności do mniejszości, umacniania dialogu międzykulturowego, działalności zmierzającej 

do ochrony, zachowania i rozwoju tożsamości kulturowej mniejszości, integracji obywatelskiej i 

społecznej.W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą  

o zainicjowanie wprowadzenie zmian w Statucie Województwa Podlaskiego poprzez powołanie 

Komisji stałej do spraw mniejszości narodowych i etnicznych, do której właściwości należeć będą 

sprawy  z zakresu: 

1) edukacji, w szczególności w zakresie podtrzymywania poczucia tożsamości 

narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i 

etnicznych; potrzeb i inicjatyw mniejszości narodowych i etnicznych, 

zamieszkujących teren województwa podlaskiego; 

2) troski o pielęgnowanie języków mniejszości; 

3) podejmowania działań służących zachowaniu tożsamości mniejszości narodowych  

i etnicznych; 

4) podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób należących do 

mniejszości narodowych i etnicznych; 

5) popularyzacji wiedzy na temat dziedzictwa, kultury i języków mniejszości 

narodowych i etnicznych zamieszkujących województwo podlaskie. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920636F6-2AF9-4F13-A9D3-6DB32CC13DCC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/75/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 83c w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 83c
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 83c
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 83c
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 83c
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 83c
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 83c



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


